



**FONDIARIA-SAI S.p.A.: APPROVATI I CONTI CONSOLIDATI RELATIVI AL 3° TRIMESTRE 2006. UTILE CONSOLIDATO PARI A € MIL. 452 (+9,7%).**

Importi in € Mil.	30 settembre 2005	30 settembre 2006	Var.%
<b>Gruppo Fondiaria-SAI</b>			
<b>Raccolta Premi Totale</b>	<b>6.928</b>	<b>6.973</b>	<b>(+ 0,7)</b>
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>622</b>	<b>679</b>	<b>(+ 9,1)</b>
<b>Risultato Consolidato</b>	<b>412</b>	<b>452</b>	<b>(+ 9,7)</b>
<b>Utile di Gruppo</b>	<b>325</b>	<b>360</b>	<b>(+ 10,8)</b>
<b>Combined Ratio Operativo Cons.</b>	<b>91,7%</b>	<b>90,5%</b>	
<b>Combined Ratio Cons.</b>	<b>93,6%</b>	<b>94,4%</b>	

*Milano, 8 novembre 2006.* Sotto la presidenza di Jonella Ligresti si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione della Fondiaria-SAI S.p.A. che ha esaminato ed approvato i conti consolidati relativi al 3° trimestre 2006.

I conti consolidati chiudono con un utile al lordo delle competenze di terzi pari a € mil. 452 (€ mil. 412 al 30 settembre 2005, +9,7 %), ed un utile di Gruppo pari a € mil. 360, in crescita del 10,8%.

Relativamente ai dati di settembre 2005 va rilevato che si è provveduto a un restatement dei medesimi per uniformarli ad alcune modifiche intervenute sui principi contabili internazionali, già recepite in sede di redazione del bilancio 2005.

La raccolta premi complessiva lorda ammonta a € mil. 6.973,2 (+0,7% rispetto all'analogo periodo precedente).

La raccolta diretta nei Rami Danni ammonta a € mil. 5.264,9, con un incremento dell' 1,8%. La gestione del business presenta un utile, al lordo delle imposte, pari a € mil. 505 e risulta influenzato dal maggior peso degli altri oneri tecnici registrato nel primo semestre

dell'esercizio. Per questo motivo il Combined Ratio di Gruppo si stabilizza attorno al 94,4% (93,6% al 30 settembre 2005). Dal punto di vista industriale il Loss Ratio migliora passando dal 72,1% al 71,4%, confermando il buon andamento della gestione sinistri; anche l'Expense ratio migliora ulteriormente diminuendo di 0,5 punti percentuali, assestandosi al 19,1%. Di conseguenza il Combined Ratio operativo (Loss Ratio + Expense Ratio) diminuisce di 1,2 punti percentuali, passando da 91,7% a 90,5 %.

La raccolta premi dei Rami Vita ha raggiunto € mil. 1.702, con un decremento del 2,6%, imputabile prevalentemente allo slittamento temporale di alcune iniziative commerciali nel comparto della bancassicurazione.

Peraltro si rileva che la raccolta di contratti di investimento del settore Vita, che non trova riscontro nella raccolta premi, ammonta a € mil. 800 circa.

Il risultato di settore prima delle imposte raggiunge € mil 142.

Positivi anche i risultati prima delle imposte degli altri settori di attività (immobiliare e diversificato) pari a complessivi € mil. 32.

Le spese di gestione passano a € mil. 1.203 da € mil. 1.110 al 30 settembre 2005 con un incremento dell'8,3% circa.

Il reddito complessivo netto degli investimenti, comprensivo dei proventi da partecipazioni in società controllate, collegate e joint venture, pari a € mil. 38, ha raggiunto € mil. 842 (€ mil. 839 al 30 settembre 2005).

Il totale degli investimenti raggiunge € mld. 31,8 rispetto ai € mld. 30,4 dell'esercizio 2005.

Le riserve tecniche nette (incluse le riserve Vita) ammontano a € mld. 24,6 rispetto a € mld. 24,7 alla fine dell'esercizio precedente.

In considerazione dei primi dati consuntivati al 30 settembre 2006, si ritiene di potere confermare le positive aspettative sui risultati di fine anno, che ribadiranno la leadership in termini di redditività ed efficienza del Gruppo.

Alle 15,30 si terrà una conference call con la comunità finanziaria, nel corso della quale l'A.D. Prof. Fausto Marchionni commenterà i dati relativi a tutto il terzo trimestre.

In particolare verrà evidenziato con riferimento al ramo Rc. Auto che:

- la frequenza sinistri è stabile;
- la velocità di liquidazione complessiva è in ulteriore incremento;
- l'incremento del costo medio dei sinistri pagati è complessivamente al di sotto del tasso d'inflazione reale;
- il costo medio dei sinistri riservati è in crescita a conferma del consueto approccio prudenziale di riservazione.

La presentazione alla comunità sarà comunque disponibile sul sito internet della compagnia contestualmente all'inizio della conference call.

Ufficio Stampa  
Federica Dal Conte  
+39 02 66704324

Investor Relations  
Raffaele Guasco  
Giancarlo Lana  
Floriana Amari  
+39 011 6657642

# GRUPPO FONDIARIA - SAI

## Conto Economico Consolidato

(in migliaia di Euro)

	3° trim. 2006	3° trim. 2005	Gen. - Sett. 2006	Gen. - Sett. 2005
Premi netti	2.201.323	2.229.264	6.930.187	6.801.506
Commissioni attive	16.938	23.155	52.442	51.164
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	64.177	40.935	42.197	142.344
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	11.779	14.085	38.149	30.141
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	275.531	201.394	899.392	741.924
<i>Interessi attivi</i>	184.771	178.013	526.780	488.427
<i>Altri proventi</i>	82.268	1.763	209.970	82.696
<i>Utili realizzati</i>	8.426	20.654	162.175	161.969
<i>Utili da valutazione</i>	66	974	467	8.832
Altri ricavi	80.696	63.685	260.019	191.565
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>2.650.444</b>	<b>2.572.518</b>	<b>8.222.386</b>	<b>7.958.644</b>
Oneri netti relativi ai sinistri	1.858.390	1.868.322	5.637.429	5.676.567
Commissioni passive	9.633	23.644	30.418	30.990
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	-2.559	0	1	0
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	82.973	39.725	200.353	115.834
<i>Interessi passivi</i>	20.694	20.979	63.043	40.597
<i>Altri oneri</i>	40.283	-1.352	75.938	34.053
<i>Perdite realizzate</i>	12.111	11.737	32.342	24.052
<i>Perdite da valutazione</i>	9.885	8.361	29.030	17.132
Spese di gestione	375.319	321.477	1.202.537	1.110.073
<i>Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione</i>	276.770	238.749	902.301	842.521
<i>Spese di gestione degli investimenti</i>	17.972	11.542	61.106	39.803
<i>Altre spese di amministrazione</i>	80.577	71.186	239.130	227.749
Altri costi	110.898	133.710	472.735	402.732
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>2.434.654</b>	<b>2.386.878</b>	<b>7.543.473</b>	<b>7.336.196</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>215.790</b>	<b>185.640</b>	<b>678.913</b>	<b>622.448</b>
Imposte	83.844	63.221	226.949	210.292
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE</b>	<b>131.946</b>	<b>122.419</b>	<b>451.964</b>	<b>412.156</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO</b>	<b>131.946</b>	<b>122.419</b>	<b>451.964</b>	<b>412.156</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO</b>	<b>101.464</b>	<b>91.192</b>	<b>359.573</b>	<b>325.157</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>	<b>30.482</b>	<b>31.227</b>	<b>92.391</b>	<b>86.999</b>

## GRUPPO FONDIARIA - SAI

### Posizione patrimoniale e finanziaria netta

(in migliaia di Euro)

	30-set-06	30-giu-06	Var. %	31-dic-05
<b>INVESTIMENTI</b>				
Investimenti immobiliari	2.094.748	2.050.590	2,15%	2.041.721
Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	247.248	224.178	10,29%	71.675
Investimenti posseduti sino alla scadenza			0,00%	
Finanziamenti e crediti	1.220.335	1.367.070	-10,73%	1.408.658
Attività finanziarie disponibili per la vendita	22.579.311	21.420.615	5,41%	20.972.111
Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	5.650.481	5.314.572	6,32%	5.570.855
<b>Totale investimenti</b>	<b>31.792.123</b>	<b>30.377.025</b>	<b>4,66%</b>	<b>30.065.020</b>
Attività materiali: Immobili e altre attività materiali	1.130.150	1.124.423	0,51%	1.086.135
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>32.922.273</b>	<b>31.501.448</b>	<b>4,51%</b>	<b>31.151.155</b>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	478.586	539.667	-11,32%	526.505
<b>Totale attività non correnti e disponibilità liquide</b>	<b>33.400.859</b>	<b>32.041.115</b>	<b>4,24%</b>	<b>31.677.660</b>
<b>RISERVE TECNICHE NETTE</b>				
<b>Riserve tecniche danni</b>				
Riserva premi	2.121.112	2.466.216	-13,99%	2.361.753
Riserva sinistri	8.285.290	8.427.322	-1,69%	8.381.043
Altre riserve	4.423	11.118	-60,22%	9.935
<b>Totale riserve danni</b>	<b>10.410.825</b>	<b>10.904.656</b>	<b>-4,53%</b>	<b>10.752.731</b>
<b>Riserve tecniche vita</b>				
Riserve matematiche	12.878.925	12.652.602	1,79%	12.314.965
Riserve per somme da pagare	203.656	203.681	-0,01%	102.806
Riserve tecniche il cui rischio è sopportato dagli assicurati	866.258	857.369	1,04%	950.944
Altre riserve	258.490	35.238	633,55%	341.209
<b>Totale riserve vita</b>	<b>14.207.329</b>	<b>13.748.890</b>	<b>3,33%</b>	<b>13.709.924</b>
<b>Totale riserve tecniche nette</b>	<b>24.618.154</b>	<b>24.653.546</b>	<b>-0,14%</b>	<b>24.462.655</b>
<b>PASSIVITA' FINANZIARIE</b>				
Passività subordinate	792.209	487.247	62,59%	483.888
Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.522.677	3.239.701	8,73%	3.231.858
Altre passività finanziarie	1.410.623	1.524.557	-7,47%	1.456.632
<b>Totale passività finanziarie</b>	<b>5.725.509</b>	<b>5.251.505</b>	<b>9,03%</b>	<b>5.172.378</b>